Dat in Buda, la sàrbätoarea fericitului arhanghel Mihail, in anul dom-
nului o mie trei sute cincizeci i unu.

Bibl. Univ. din Budapesta, Sectia de manuscrise. Colectia lui Daniel Comides, tom.
VII, p. 418. Copie din secolul al XVIII-lea.
BDITII Katona, III, 10, P. 14 15 ; Fejér, IX/2, p. 75 76.

64 1351 septembrie 29, <Cluj-Mting§tur>.

Nos, conventus monasterii beate virginis de Clusmonostra, memorie
commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis
quod, accedentes ad nostram presentiam Michael, filius Demetrii, nobilis
de Kerestws, ab una, parte vero ex altera Nicolaus dictus Wos et Johannes
dictus Acyl coram nobis personaliter constitutil, per predictum Michaelem
propositum extitit et relatum quod possessionis cuiusdam portionarie,
ipsum hereditarie contingentems Kerestus vocate, iuxta fluvium Zomus in
comitatu de Doboka existenti, cum ratione paupertatis et necessitatis uni-
verse, ipsum aliunde contra ipsum orientis, et generaliter super omnibus et
singulis negotiis et casibus successivis, quibus ipsa possessio impedire posset,
unacum ipso Michaelis, viriliter et fideliter loco et tempore opportuno,
curam gerentes et subpedestrantes4 prosequi licite et decenter deberent sua,
cum fatiga, prout idem Michael ad hoc obligavit se in presentia nostra
dimidiam partem ipsius possessionis Kerestus, ipsum hereditarie contin-
gentem, bono <cord>es ob universa premissa et singula executioni consig-
nando et commissa, cum universis utilitatibus et pertinentiis eiusdem,
predictis Nicolao dicto Wos et Johanni dicto Acyl pro viginti marcis fini
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argenti, pondere /3wdensi, usque ad viginti annis° obligasset, imo obligavit
coram nobis, plene et integre ipsi Michaeli datis et solutis coram nobis ;
tali modo quod, si pretactus Michael in vicesimo anno redimere non curat
vel non posset, duplum solvere tenebitur eo facto ; hoc etiam adiecto quod,
si ipsum Michae/em contingeret, sine herede transmutando, viam universe
carnis decedere, extunc mediam partem ipsius possessionis Kerestws voca-
tam7 ad manus predictorum, scilicet Nicolai et Johannis, resignavit perpetuo
in fijos filiorum possidendam ; aliam vero partem redimere habeant facul-
tatem, et pecuniam, pro qua redimerint°, pro salute ipsius Michaelis viris
ecclesiasticis et pauperibus Christi erogare teneantur ; preterea quod, si
loca molendinorum edificare predicti Nicolaus et Johannes curarent et
edificata conservarent, idem vero Michael prefatis Nicolao et Johanni
medietatem predictorum molendinorum tradidisset, imo tradidit coram
nobis perpetuo et irrevocabiliter pariter tenendam et habendam in filios
filiorum heredumque suorum successoribus possidendam ; ita tamen quod,
si molendina preparata et ordinata fuerint et ad manus preclicti Michaelis
tradiderint, extunc suam partem cum propriis suis laboribus et expensis
teneatur conservare.